
صفحه آخر

ده ها هزار نظامی آمریکایی و کره ای از فردا 
رزمایش 10 روزه ای علیه کره شمالی برگزار می کنند

آمریکا و کره جنوبی از فردا رزمایشی را با حضور 
بیش از 65 هــزار نیروی نظامی به مدت ده روز آغاز 

خواهند کرد.
کره جنوبی و آمریکا از روز دوشنبه هفته جاری رزمایش 
مذکور را با نام »اولچی، پاسدار آزادی« شروع می کنند که تا 
9 شهریور ادامه خواهد داشت. ستاد کل ارتش کره جنوبی روز 
گذشته در بیانیه ای اعلام کرده به رغم مخالفت های کره شمالی 
رزمایش امســال مشابه ســال قبل خواهد بود. کره شمالی 

برگزاری ایــن رزمایش را تهدیدی بــرای حق حاکمیت و 
تمامیت ارضی خود دانسته و افزوده است که این دو کشور 
شبه جزیره کره را به طرف یک فاجعه سوق می دهند. وزارت 
دفاع کره جنوبی هم در بیانیه جداگانه آورده است که 17 هزار 
و 500 نظامی آمریکا در رزمایش شرکت می کنند که بیش از 
ســه هزار نفر از آنها از مناطق دیگر اعزام می شوند. همزمان 
اعلام شده نزدیک به 50 هزار نفر از سربازان و افسران ارتش 

کره جنوبی هم در رزمایش حضور خواهند داشت. 

عبدالملک الحوثی: سعودی ها
به فکر پایان دادن به جنگ افتاده اند

رهبر جنبش انصارالله یمن در میان شخصیت ها 
و علمای یمنی با تاکید بر اینکه این کشور در مرحله 
حساس و سرنوشت سازی به سر می برد اعلام کرد که 
سناریوی جدیدی وجود دارد که دشمن سعودی به 

واسطه آن سعی در پایان دادن جنگ دارد.
»عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن روز 
گذشــته طی سخنانی در جمع شخصیت ها و علمای یمن 
اعلام کرد که تقویت مواضع یمنی ها در مقابله با دشــمن 

ســعودی نیاز به تلاش و توجه همــگان دارد. وی گفت: 
»دشــمن پس از شکســت در تحقق اهدافش در یمن به 
دنبال تضعیف جبهه داخلی است تا جنگ و درگیری را به 
نفع خود پایان دهد. دشــمن از ابتدا تصمیم گرفته بود که 
با وجود همه خطرها وارد جنگ شود. عبدالملک الحوثی با 
بیان اینکه »مقاومت بزرگ ملت یمن باعث شکست دشمن 
شد«، خاطرنشان کرد: »سناریوی جدیدی وجود دارد که 
دشمن سعودی با آن سعی در پایان دادن به جنگ دارد.«
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عملیات مشترک ارتش های لبنان و سوریه 
و نیروهای مقاومت برای ریشه کن کردن عناصر 
داعش در مناطق مرزی دو کشور، از دیروز آغاز 
شده است. این نخستین بار است که این 3 به 
طور مشــترک عملیات ضد تروریستی برگزار 

می کنند.
ســاعات اولیــه بامداد شــنبه عملیــات نظامی 
گسترده ای علیه تروریســت های داعش در ارتفاعات 
»رأس بعلبک« و »القاع« در لبنان و »قلمون غربی« 
در سوریه آغاز شد. در این عملیات ارتش های لبنان و 
سوریه در داخل مرزهای خود و نیروهای حزب الله در 

هر دو کشور حضور دارند.
خبرهای تکمیلی حاکی اســت شماری از عناصر 
داعش در قلمون غربی در همان ســاعات اولیه آغاز 
این عملیات خود را تسلیم نیروهای مقاومت کرده اند. 
شمار تروریســت های داعش در رأس بعلبک و القاع 

حدود 1000 نفر برآورد می شود.
به گزارش فارس، مناطق اشغالی داعش در لبنان 

حدود 120 کیلومتر مربع است.
بــه گفته »علی قانصو« مدیر اداره تبلیغات ارتش 

لبنــان، محدوده زمانی برای این عملیات وجود ندارد 
و این عملیات تا رسیدن به مرزهای سوریه ادامه پیدا 

خواهد کرد.
وی گفت: تروریســت ها مجموعه نیروهای پیاده 
هستند که ســلاح، تک تیرانداز، موتورسیکلت و ضد 
هوایی دارند و قدرت تحرک سریع و مقابله با نیروهای 
نظامی را دارند؛ داعش همچنین تعدادی موشــک در 
اختیــار دارد، اما تاکنون از آنها برای هدف قرار دادن 

شهرها استفاده نکرده است.
»قانصو« نبرد کنونی را از ســخت ترین نبردهایی 

دانست که ارتش لبنان تاکنون وارد آن شده است.
پیــش از این ارتش ســوریه بــه کمک حزب الله 
لبنان ارتفاعات مرزی »قلمون« و »عرسال« را از لوث 
عناصر »جبهه النصره« پاکسازی کرده است. ارتفاعات 
»قلمون غربی« که فعلًا عملیات در آن جریان دارد، در 
مجــاورت ارتفاعات »قلمون« و در مناطق مرزی قرار 
دارد. ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت با استقرار در 
گذرگاه های ارتفاعات، راه فرار تروریست ها از لبنان به 

داخل سوریه را بسته اند.
طی دیــروز ارتش لبنان با اســتفاده از توپخانه، 

موشــک انداز و بالگردهای جنگی و تهاجمی، مواضع 
داعش را گلوله باران کرد. 

به گزارش تسنیم، پیشروی ارتش لبنان به سمت 
مواضع داعش، از پنج محور ادامه دارد.

پس از آغاز نبرد، ژنرال »میشل عون« رئیس جمهور 
لبنان با فرمانده عملیات در »رأس بعلبک« و »القاع« 
تماس گرفت و طی این تماس، به نیروهای ارتش لبنان 

گفت: »منتظر پیروزی شما هستیم.«
در این عملیات، نیروهای حزب الله هم در ترکیب 
نیروهــای ارتش لبنان حضور دارنــد و هم در داخل 
ســوریه به همراه ارتش این کشور، در حال پیشروی 

در قلمون غربی هستند.
از لبنان همچنین خبر رســید؛ »ولید جنبلاط« 
رئیس تشکیل »دیدار دموکراتیک« طی پیامی از طریق 
شــبکه های اجتماعی، پیروزی در عملیات آزادسازی 

رأس بعلبک و القاع را آرزو کرده است.
دستاورد بزرگ

نیروهای ارتش سوریه همچنین به همراه نیروهای 
مقاومت طی عملیات منحصر به فردی، تروریست های 
داعش را در منطقه »عقیربات« واقع در شرق »حماه« 

محاصره کردند. به گزارش تسنیم این عملیات نیروهای 
دولتی و مقاومت را در سه محور »رقه«، »حمص« و 
»حماه« به یکدیگر پیوند داد و از هر نظر، دســتاورد 

بزرگی است.
براساس این گزارش، مساحت مناطقی که اخیراً 
آزاد شــده، 3000 کیلومتر مربع اســت و از سوم ماه 
جــاری میلادی )12 مرداد( تاکنــون، حدود 9000 
کیلومتر مربع از تروریست ها پس گرفته شده است. 

براســاس گزارشــی که وزارت دفاع روسیه داده، 
داعش در منطقــه »عقیربات« تحت محاصره بوده و 
آخرین مســیرهای تدارکاتــی آن، در تیررس ارتش 

سوریه است.
سایر رویدادها

* وزارت دفاع روسیه اعلام کرده، همه گروه های 
مسلحی که در غوطه شرقی دمشق فعال بوده و خود 

را میانه رو می خوانند، به آتش بس ملحق شده اند.
* »بینالی ایلدریم« نخست وزیر ترکیه گفته، این 
کشــور در بیرون از مرزهای خود، از جمله در سوریه، 
با تروریسم خواهد جنگید. طی پنج سال اخیر ارتش 
ترکیه بارها تمامیت ارضی سوریه را نقض کرده است.

ترکیه از ترک های ساکن آلمان خواست به مرکل رای ندهند

جنگ دیپلماتیک
 بین اردوغان و مرکل

در ادامــه تنش ها بین آلمان و ترکیه خبر رســیده اردوغان از 
ترک های ساکن آلمان خواسته به مرکل رای ندهند. مسئله ای که با 

اعتراض شدید برلین مواجه شده است.
رجــب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه اعــلام کرده حزب دموکرات 
مسیحی صدراعظم آلمان دشــمن کشورش است. وی در ادامه از ترک های 
ســاکن آلمان خواسته تا »علیه« احزاب بزرگ و اصلی در انتخابات آتی این 

کشور رای دهند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگــزاری رویترز، »اظهارات  رجب طیب 
اردوغان با واکنش تند آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، دولت برلین و برخی از 
سازمان های ترک در آلمان مواجه شده و نشان دهنده اختلاف نظر میان این 
دو متحد ناتو و دو شــریک تجاری مهم اســت«. رئیس جمهور ترکیه پس از 
نماز جمعه در اسلامبول خطاب به اقلیت ترک در آلمان گفت با رای ندادن 
به این احزاب به دولت آلمان درس بدهند: »من به تمامی ترک های ســاکن 
آلمان می گویم که احزاب دموکرات مسیحی، حزب سبز و سوسیال دموکراتیک 
دشمن ترکیه هستند.«روابط میان آنکارا و برلین پس از کودتای نافرجام سال 
گذشته میلادی و برکناری و بازجویی 150 هزار مظنون و بازداشت بیش از 50 
هزار تن به سردی گراییده است. مرکل هم در واکنش به این اظهارات اردوغان 
گفته: »ما چنین دخالتی را در امور داخلی کشورمان تحمل نمی کنیم.«»زیگمار 
گابریل«، وزیر خارجه آلمان نیز اظهارات اردوغان را »دخالت غیرمنتظره در 
تمامیت ارضی آلمان« توصیف کرد و به ترک های ســاکن آلمان تاکید کرده 
تا بــدون توجه به حرف های رئیس جمهور ترکیه، رای خود را بدهند. آلمان 
دولت ترکیه را به اســتفاده از دســتاویز و بهانه کودتا برای از میان برداشتن 
مخالفان متهم می کند. انتخابات صدراعظمی آلمان اواخر ماه آینده میلادی 
)شهریورماه( برگزار می شود و مرکل قصد دارد تا برای بار چهارم نامزد شود.

برخی منابع خبری اعــلام کرده اند آمریکا 
تمایل خود را به گشــودن کانال تماس با نظام 
سوریه ازطریق کشور عمان اعلام کرده و دولت 

سوریه نیز تحت شرایطی آن را پذیرفته است.
تسنیم به نقل از روزنامه لبنانی »الاخبار« گزارش 
داده، آمریکا هفته گذشته تمایل خود را برای گشودن 
کانال تماس با نظام سوریه ازطریق سلطان نشین عمان 

ابراز داشته است.
الاخبار نوشته: »براساس اطلاعات )به دست آمده(، 
سلطان نشین عمان پیام های دوجانبه ای را )میان آمریکا 

و سوریه( ردوبدل کرده است.«

این روزنامه ســپس به دو شــرط دولت ســوریه 
دربرابر خواسته آمریکا اشاره کرده و نوشته: »اما پاسخ 
سوریه - براساس اطلاعات موجود - دو جنبه داشت؛ 
اول اینکه این گفت وگوها باید بدون هیچ تردیدی در 
ســوریه صورت بگیرد و دوم، محتوای این گفت وگوها 
نباید فقط امنیتی باشــد، بلکه باید امنیتی و سیاسی 
باشد، زیرا دمشــق تمایزی بین این دو قائل نیست و 

معتقد است که هر یک، مکمل دیگری است.«
براســاس تحلیل الاخبار، هرچنــد این تلاش ها، 
در مراحل اولیه اســت، ولی خود ایــن اقدام آمریکا، 
عقب نشینی این کشــور از اولویت های قبلی را آشکار 

می کند. پیش از این و طی سال های گذشته، غربی ها 
از شــرط »کناره گیری بشــار اســد از قدرت«، اصلا 
عقب نشــینی نمی کرده اند. ولی در حــال حاضر که 
می بینند تلاش های پنج ساله آنها برای براندازی کاملا 
شکست خورده، تلاش می کنند که در سوریه جدید، 

جای پایی داشته باشند. 
طی حدود 70 سال اخیر جایگاه آمریکا در منطقه 
غرب آســیا تا این اندازه متزلزل نبوده و این وضعیت 
جدید، متحدان واشــنگتن در منطقــه را نیز نگران 

کرده است.
در سال 2011 سیا و موساد با اجرای طرحی موسوم 

به »لانه زنبور«، تندروهای سراســر جهان را متوجه 
ســوریه کرده و جنگ داخلی دراین کشور را با هدف 
براندازی نظام »بشار اسد« راه انداخته اند. اما همانطور 
که می بینیم، این طرح نتیجه عکس داده و نه تنها بشار 
اسد قدرتمندتر از قبل، جایگاه خود را حفظ نموده، بلکه 
زنبورها )تروریست های داعش( هم متوجه اروپا شده اند!

ماجرای ســوریه آشــکارا ثابت می کند که آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی فقط زبان مقاومت را می فهمند 
و علاوه بر آن، غلبه بر تروریســت های مورد حمایت 
صهیونیست ها در ســوریه، یک بار دیگر نشان داد که 

مقاومت نتیجه می دهد، نه سازش و مذاکره.

مقاومت نتیجه داد
درخواست آمریکا برای مذاکره با بشار اسد، دمشق شرط گذاشت

در نامه جمعی از پزشکان سراسر دنیا مطرح شد
عامل شیوع وبا در یمن

ائتلاف سعودی است
مصر در شــرایطی مانع از ارسال کمک های دارویی به غزه شده که 
این منطقه به علت شیوع بیماری های مختلف با وضعیت بسیار بغرنجی 

روبه رو است. 
مقامات مصری از ورود کاروان های کمک رسانی »الجزایر« به نوار غزه از طریق 

گذرگاه زمینی رفح ممانعت کردند.
به گزارش ایســنا، به نقل از »الجزیره«، این کاروان شامل 1۴ کامیون حامل 
دارو وتجهیزات پزشکی و مولدهای برق برای حمایت از بیمارستان های نوار غزه 
بود. کمیته امداد مجمع علمای الجزایر اعلام کرده که »هدف این کاروان کاهش 
تاثیرات محاصره اعمال شده علیه غزه و مشارکت در فراهم سازی نیازهای اساسی 
بیمارستان های نوار غزه است که از بحران بزرگ و کمبود دارو و تجهیزات پزشکی 

رنج می برند.«
طبق این گزارش کاروان های امدادرسانی »الجزایر« پس از رسیدن به گذرگاه 
زمینی رفح در دو روز گذشــته )پنجشــنبه و جمعه( و منع ورودشان به نوار غزه 
مجبور شــدند به الجزایر بازگردند. هیئت »اقدام ملی برای کاهش تحریم غزه« 
نســبت به ممانعت مقامات مصر از ورود کمک های بشردوستانه به غزه از طریق 
گذرگاه رفح ابراز تاسف کرد و تلاش های الجزایر را درراستای حمایت از نوار غزه 
ســتود. مقامات مصر از ســال 201۴ میلادی گذرگاه رفح را بسته اند و آن را در 
روزهای مشخصی برای موارد استثنا می گشایند. شهروندان غزه از بسته بودن این 
گذرگاه به ویژه در شرایط انسانی رنج می بردند. روابط مصر و رژیم صهیونیستی به 

ویژه پس از به قدرت رسیدن ژنرال السیسی بهبود یافته است.
گفتنی است اخیرا یک مرکز حقوقی در فلسطین از ثبت اولین مورد فوتی در 
غزه خبر داد که به نظر می رسد در نتیجه آلودگی آب های غزه و مسمومیت ناشی 
از آن باشد. طبق گزارش سازمان کنترل کیفیت محیط زیست غزه،  سواحل این 
شهر با آلودگی بی سابقه به دلیل آب های فاضلاب روبه روست و این آلودگی به بیش 
از 70 درصد مســاحت ساحل به مساحتی حدود ۴0 کیلومتر منتقل شده است. 
بحران برق در غزه و تعطیلی تصفیه خانه ها در این شهر، آلودگی مذکور را با رها 
کردن روزانه حدود 110 هزار متر مکعب آب فاضلاب تصفیه نشده به دریا به وجود 

آورده است. سازمان ملل اعلام کرده غزه به زودی غیرقابل سکونت خواهد شد.

مصر جلوی ارسال کمک های دارویی
 به غزه را گرفت

جمعی از پزشکان از سرتاسر جهان با انتشار متنی تاکید کردند ائتلاف 
تحت فرماندهی عربستان عامل شیوع بیماری کشنده وبا در یمن است.

برخی از پزشــکان از سرتاســر جهان اعلام کرده اند عملیات نظامی ائتلاف 
تحت فرماندهی عربستان علیه یمن باعث شیوع بیماری وبا در یمن شده است. 
به گزارش تســنیم در متن مشترک منتشر شده از سوی گروهی از پزشکان در 
مجله پزشکی »لانسیت« آمده است: »حملات جنگنده های ائتلاف تحت فرماندهی 
عربستان بیمارستان ها و شبکه های آب و فاضلاب یمن را ویران کرده است.« این 
متن که توسط »جاناتان کندی« از دانشگاه »ملکه ماریا« در لندن و همکارانش 
نوشته شده می افزاید: »عربستان و هم پیمانانش با این کار خود )انهدام تاسیسات 
زیربنایی یمن از جمله بیمارستان ها و شبکه آب و فاضلاب( باعث ظهور و شیوع 
وبا در یمن شــده اند.«این پزشکان همچنین آمریکا و انگلیس را نیز در بروز این 
»وضعیت اسف بار« شریک جرم دانسته و اعلام کرده اند که:  »شرکت های صنعتی 
آمریکا و انگلیس و دولت های آنها به ائتلاف تحت فرماندهی ســعودی ها سلاح و 
اطلاعات جاسوسی  می دهند.« سازمان بهداشت جهانی نیز در تازه ترین گزارش 
خود اعلام کرده است: »موارد ابتلا به بیماری وبا در یمن از مرز نیم میلیون نفر 
گذشــته و تاکنون حدود دو هزار نفر هم بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را 
از دســت داده اند.« این سازمان در گزارش خود آورده است: »شیوع وبا در یمن، 

درحال حاضر گسترده ترین شیوع بیماری در سطح جهان به شمار می رود.« 
گفتنی است شمار مبتلایان به وبا به حدی است که بیمارستان ها و درمانگاه های 
باقی مانده مملو از بیماران اســت. تعداد آنها به حدی اســت که پزشکان مجبور 
شده اند تا در چادرهای برپا شده یا حتی روی زمین به مداوای بیماران بپردازند.

رهبر جریان »صدر« عراق در دیدار با جمعی از روزنامه نگاران، روابط 
کشورش با ایران را »تاریخی« خواند و گفت که سفر اخیرش به پایتخت 

عربستان با هماهنگی نخست وزیر عراق صورت گرفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، به گفته »ابراهیم الصمیدعی« تحلیلگر 
مسایل سیاسی، »مقتدا صدر« پنجشنبه گذشته در جمع هیئتی از روزنامه نگاران 
و تحلیلگران در نجف اشرف گفت که سفر اخیرش به ریاض و جده عربستان، و 
همچنین به امارات با هماهنگی و توافق »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق صورت 
گرفته اســت.مقتدا صدر به روزنامه نگاران گفت: »در طول زندگی ام هیچ اهانتی 
به اندازه اتهام به خیانت و مزدوری، که شبکه رسمی )العراقیه( متوجه من کرد، 
خاطرم را نیازرده اســت. )این اتهامات در حالی مطرح می شود( که برای عراق و 
مردم آن کارهای زیادی کرده ام و همچنان می کنم.«وی از رهبران سیاسی عراق 
نیز خواســت، مانع حمله و توهین اطرافیان آنها به سایر مسئولان شوند.به گفته 
»الصمیدعی«، مقتدا صدر هرگونه توهین به »نوری مالکی« معاون رئیس جمهور 
عراق طی سفرش به عربستان را هم رد کرد و گفت: »با هر گونه اهانت به مسئولان 
عراقی مخالف هستم. اختلاف ما در داخل کشور، اختلاف خانگی است و موضوعی 
نیست که اجازه دهیم قدرت های خارجی در آن دخالت کنند.«مقتدا صدر تصریح 
کرد: »همه دیدارهای من با مســئولان کشورهای عربی، با هماهنگی و موافقت 
حیدرعبادی صورت گرفته و در راستای تقویت سیاست درهای باز کشور عراق با 
همسایگان منطقه ای و پایان دادن به التهابات و تنش ها است.« وی هدف از سفر 
خود را »پیوستن به جبهه ای در مقابل جبهه دیگر« ندانست.مقتدا صدر در ارتباط 
با کشورمان نیز گفت: »روابط ما با ایران، روابطی پا برجا و تاریخی است و هرگز 
علیه این کشــور و منافع آن، اقدام نخواهم کرد.«البته، هرچند مقتدا صدر گفته 
که هدفش از این ســفر، حفظ و تقویت منافع ملی عراق بوده و علیه هیچ کشور 
دیگری نبوده است، ولی به اعتقاد کارشناسان، دولت ریاض سعی می کند از طریق 
مقتدا صدر بار دیگر برای خود جایگاهی در ساختار سیاسی عراق دست و پا کند.

خیز عربستان برای بازگشت
روزنامه »ینی شــفق« چاپ ترکیه اما مدعی شده عربستان قصد دارد، 100 
میلیارد دلار برای بازسازی شهرهای سنی نشین مثل فلوجه، رمادی، تکریت و موصل 
هزینه کند.  براساس نوشته این روزنامه، این اقدام ریاض با هدف جلوگیری از نفوذ 
ایران و بازگرداندن عراق به جهان عرب صورت خواهد گرفت)!( و در این ارتباط، 
میان مقامات بغداد و ریاض طی شش ماه اخیر دیدارهایی نیز صورت گرفته است.

مقتدا صدر: روابط ما با ایران تاریخی است
سفرم به ریاض با هماهنگی حیدر عبادی بود

برجسته  استراتژیست  بنن«  »استیو  برکناری  با 
کاخ سفید )و عروســک گردان ترامپ( که خیلی ها 
وی را همه کاره کاخ سفید می دانستند ترامپ بیش 
از پیش تنها مانــد. ترامپ طی 6 ماهی که به قدرت 
رسید، 14 مقام ارشد کاخ سفید را یا برکنار کرده، یا 

باعث استعفایشان شده است.
با برکناری »استیو بنن«، استراتژیست ارشد کاخ سفید 
اوضاع برای ترامپ بیش از پیش بحرانی شده است. بسیاری 
وی را »همه کاره« کاخ ســفید می دانستند و با خروج او از 
کاخ سفید ترامپ در میان دشمنانش بیش از پیش تنها شده 
و طرفداران ایده ای که می گوید وی نمی تواند دوره چهار ساله 
ریاست جمهوری خود را به پایان برساند بیشتر شده است. 
بسیاری »بنن« را »نماینده بخش مهمی از حامیان ترامپ« 
می دانســتند که توانسته بود با جلب آرای راست افراطی و 
لیبرال های راســت گرا زمینه پیروزی ترامپ در رقابت سال 
گذشته با هیلاری کلینتون را فراهم کند. همزمان رسانه های 
آمریکایــی گمانه زنی های متعددی را آغاز کرده اند مبنی بر 
اینکه »پاکسازی کاخ سفید« از سوی »ژنرال کلی« هنوز به 
پایان نرسیده و ممکن است به زودی افراد دیگری که به حلقه 
»استیو بنن« نزدیک بودند نیز شغل خود را از دست بدهند. 
 در 6 ماه و چند هفته ای که از به قدرت رسیدن ترامپ 
می گذرد چند تن از مقامات اصلی که در مراسم ادای سوگند 
در کنار وی بوده اند کنار رفته یا برکنار شده اند. ژنرال »مایکل 
فلین«، مشاور امنیت ملی که سه هفته پس از انتصاب و در 
فوریه) بهمن ماه( اخراج شد. »مایکل دابکی«، مدیر ارتباطات 
کاخ ســفید که در پایان ماه مه) اردیبهشت( کاخ سفید را 

ترک کرد. »شان اسپایسر«، سخنگوی جنجالی کاخ سفید 
که ژوئیه) خرداد( و همزمان با انتصاب »آنتونیو اسکارموچی« 
استعفا داد. »راینس پریبس«، رئیس دفتر ترامپ که در ژوئیه 
)خرداد( کنار گذاشته شد و بالاخره آنتونیو اسکارموچی که 
همچنان رکورددار کوتاه ترین زمان خدمت در کاخ ســفید 
اســت و تنها 10 روز به عنوان مدیر ارتباطات دوام آورد و 
در روز 31 ژوئیه) 9 مرداد( اخراج شد. وال استریت ژورنال 
نوشــته از آغاز ریاست جمهوری، ترامپ 1۴ نفر از مقامات 

ارشد دولت خود را برکنارکرده است.
بنن چرا اخراج شد؟

»اختلاف با اعضای خانواده ترامپ«، »اختلاف با ژنرال 
کلی« رئیس کارکنان کاخ ســفید و »مواضع نژادپرســتانه 
افراطی بنن«، از دلایل برکناری »بنن« اعلام شــده است. 

اما در مورد اینکه »بنن اســتعفا کرده یا برکنار شده« اخبار 
ضد و نقیضی منتشــر می شود. در حالی که دامنه انتقادات 
از دونالد ترامپ به دلیل مواضع اخیر او در قبال نژادپرستی 
بــه جمهوریخواهان کنگره هم ســرایت پیدا کرده، برخی 
رسانه های آمریکایی از »برکناری« استراتژیست او در کاخ 
سفید خبر داده اند. »نیویورک تایمز« به نقل از دو مقام دولت 
آمریکایی خبر داده که »رئیس جمهور ترامپ به مشــاوران 
ارشد خودش گفته که تصمیم به برکناری استیو بنن گرفته 
است«. شبکه »ای بی سی« هم در خبری فوری گزارش داد 
که »بنن« استراتژیست ارشد کاخ سفید از سمت خود برکنار 
شده است. خود »استیو بنن« اما به همین شبکه آمریکایی 

گفته »از دولت ترامپ استعفا داده است«. 
اما از سوی دیگر برخی رسانه های آمریکایی هم اینطور 

خبر داده اند که وی دو هفته قبل، از سمت خود استعفا داده 
است. اما در بیانیه کاخ سفید در این باره آمده است: »جان 
کلی رئیس کارکنان کاخ ســفید و اســتیو بنن با هم توافق 
کردند که روز جمعه )آخرین روز کاری اســتیو (در سمت 
استراتژیست کاخ سفید باشد«. اخبار مربوط به خروج بنن 

از تیم ترامپ روز جمعه منتشر شد. 
بنن: ریاست جمهوری ترامپ تمام شد

»بنن« چند ســاعت بعد، به شغل قبلی خود به عنوان 
مدیرعامل گروه رســانه های خبری بریتبارت بازگشت. وی 
گفته »اکنون من آزاد هســتم. بار دیگر دســتان خود را به 
روی اسلحه ام قرار خواهم داد. می خواهم مخالفان را خرد و 
نابود کنم. شکی در این مسئله وجود ندارد. من یک ماشین 
کشــتار در بریتبارت درســت کرده ام و الان می خواهم بار 
دیگر به شــغل قبلی ام بازگردم.« بر اساس این گزارش وی 
روز جمعه در مصاحبه با هفته نامه »استاندارد« تاکید کرد: 
»ریاست جمهوری ترامپ که ما به خاطر آن مبارزه کردیم، 
پایان یافته اســت. ما هنوز یک دســتاورد بزرگ داریم و ما 
بخشی از ریاست جمهوری ترامپ را ساختیم. ولی این ریاست 

جمهوری پایان یافته است.«
تعداد زیادی از نمایندگان دموکرات از برکناری »بنن« 
استقبال کرده اند. البته دموکرات ها بر این باورند که برکناری 
بنن برای تغییر سیاست های ترامپ کافی نخواهد بود. »ماریا 
چاپله-نادال« عضو دموکرات و سیاه پوســت مجلس سنای 
ایالتی نیز در میسوری در صفحه فیس بوک خود، از مواضع 
ترامپ که در قبال وقایع شهر »شارلوتزویل« ابراز انزجار کرد 

و نوشت»امیدوارم که ترامپ ترور شود.« 

استراتژیست ارشد کاخ سفید هم برکنار شد
ترامپ تنها ماند

ونزوئلا
تسنیم : دادستان سابق ونزوئلا پس از آنکه از سوی مجلس موسسان جدید 
این کشور برکنار شد، به کلمبیا فرار کرد. این خبر را مقام های مهاجرتی کلمبیا 
تاییــد کرده اند. اورتگا گفته نگران جان و ســلامتی اش بوده و به همین دلیل از 
ونزوئلا فرار کرده است. اورتگا از اواخر مارس به یکی از منتقدان جدی نیکولاس 
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا تبدیل شده بود و این مسئله در نهایت منجر شد تا 

مجلس موسسان ونزوئلا وی را برکنار کند.
قطر

رویترز : پس از بازگشــایی مرزهای میان قطر و عربســتان به منظور امکان 
مشارکت حجاج قطری در مناسک حج، دوحه نسبت به امنیت جانی شهروندانش 
در عربســتان ابراز نگرانی کرد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه 
قطر در سفرش به نروژ گفت که مقامات عربستان به سؤالات وزارت اوقاف و امور 
اســلامی قطر درخصوص تامین امنیت جانی شهروندان قطری طی مراسم حج 

پاسخی نداده اند.
بولیوی

صداوســیما : اهالی بولیوی در اعتراض به تهدید نظامی آمریکا علیه ونزوئلا 
و حمایــت از نیــکلاس مادورو رئیس جمهور این کشــور آدمــک دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا را روبروی سفارت این کشور در »لاپاز« به آتش کشیدند و 
شعارهایی علیه آمریکا سردادند. این تظاهرات در واکنش به تهدیدات اخیر ترامپ 
صورت  گرفت. ترامپ گفته بود که برای برطرف کردن بحران ونزوئلا،  گزینه نظامی 

را کنار نمی گذارد! 
امارات

میدل ایســت: یکی از ایمیل های افشا شده سفیر امارات در واشنگتن نشان 
می دهد که وی در گفت وگویی خصوصی سعودی ها را مسخره کرده است. در حالی 
که در ظاهر عربستان و امارات در اغلب موضوعات اشتراک نظر و موضعی یکسان 
دارند، »عتیبه« در یکی از این ایمیل ها سعودی ها را مسخره کرده و عربستان را 
»کشوری احمقانه« توصیف کرده است. وی این توصیف از عربستان را در پاسخ 

به ایمیل همسرش در سال 2008 مطرح کرده است.
سوریه

نیچر : گروه تروریســتی داعش افزون بر جذب نیرو در آمریکا و چند کشور 
غربی برای انجام سلسله عملیات تروریستی مانند حادثه تروریستی پنجشنبه در 
شهر بارسلون، و همچنین کمپین های تبلیغاتی در اینترنت، قرص های روان گردان 
تولید می کند که در خاورمیانه پخش می شود و ممکن است )این قرص ها( وارد 

آمریکا و دیگر کشور های غربی هم بشود.

رئیس ســابق بخش مبارزه با تروریسم رژیم 
صهیونیســتی در واکنش به حملات تروریستی 
اسپانیا اعلام کرده »روزهای بدتر اروپا هنوز در راه 
است و تروریست های داعش به حملات شیمیایی 

مبادرت خواهند ورزید.« 
واکنش های جهانی به عملیات تروریستی عصر پنج 
شــنبه تکفیری های داعش در شهر بارسلون اسپانیا که 
طی آن 1۴ شــهروند بی گناه کشته و 130 نفر زخمی 
شدند، همچنان ادامه دارد؛ اما در این میان واکنش توام 
با هشــدار مقامات رژیم صهیونیستی به این حمله قابل 
تامل است. چراکه صهیونیست ها و تکفیری ها هر دو در 
یک جبهه قرار دارند و طی چند ســال گذشته اخبار و 
گزارش های زیادی از روابط پیدا و پنهان این دو جرثومه 

شیطان منتشر شده است.
پایگاه اینترنتی »تایمز آو اســرائیل«، در گزارشــی 
نوشــته، نیتزان نوریل، ژنرال صهیونیست و رئیس سابق 
»اداره مبارزه با تروریســم اســرائیل«، روز جمعه ضمن 
هشدار درباره اینکه گروه تکفیری تروریستی داعش دست 
به حملات شیمیایی خواهد زد، گفت: »من متاسفانه، در 
میان کسانی بودم که می گفتند در سال 2017 در اروپا، 

سال پر از خونریزی و کشتار خواهد بود.«
رئیس ســابق بخش مبارزه با تروریســم اسرائیل در 
ادامــه افزود: »من فکر می کنم روزهــای بدتر هنوز در 
راه است. آنچه ما شاهد آن هستیم، روند سخت نابودی 

زیرســاخت های فیزیکی )داعش( در منطقه است و این 
مســئله متاسفانه با بسیاری از حوادث از این نوع و بدتر 
همراه خواهد بود. من معتقدم که یک حمله تروریستی 
شیمیایی در انتظار ما است. گروه داعش دانش، توانایی 
و ابــزار آن )انجام حملات شــیمیایی( را دارد. من فکر 
می کنم آنها قبلا این تصمیم را گرفته اند. تنها چیزی که 
باقی مانده، عملیات است که آن نیز اتفاق خواهد افتاد.«

مظنون اصلی زنده یا مرده؟
اما با وجود گذشتن 2 روز از این جنایت تروریستی 
اخبار ضد و نقیضی از سرنوشت عامل اصلی این حملات  
منتشر می شــود.»جوزف لوئیس تراپیرو« رئیس پلیس 
منطقه »کاتالونیا« واقع در شــمال شرقی اسپانیا اعلام 
کرده کــه راننده خودروی ونی که به ســمت جمعیت 
»بارســلون« حمله کرد، احتمالاً  زنده و فراری است.وی 
همچنین گزارشات رسانه ها مبنی بر اینکه عامل حمله 

بارسلون در تفریحگاه ساحلی کاتالان کشته شده است 
را رد کرد. پلیس اســپانیا بــه دنبال »یونس ابویعقوب« 
مراکشی الاصل است که رسانه های اسپانیا او را به عنوان 
راننده خودروی ون معرفی کرده اند. »موسی الکبیر« که 
رســانه ها روز پنجشنبه وی را به عنوان متهم اصلی این 
جنایت معرفی کرده بودند یکی از 5نفری اســت که در 
غرب بارســلون به دست پلیس کشته شد و عامل اصلی 
حمله نیست. پلیس همچنین اعلام کرده »هسته عملیاتی 
داعش در اسپانیا قصد داشته حملات گسترده تری ترتیب 
دهد، اما با انفجار مخزن های گاز در یکی از مخفیگاه های 
این گروه در جریان ساخت بمب، برنامه آنها تغییر کرده 

و به حمله با خودرو روی آورده اند.«
پلیس کاتالونیا نیز اعلام کرده: »ما پنج تروریســت 
را در کمبریلز )جنوب بارســلونا( شناســایی کرده و به 
هلاکت رســاندیم.« از سوی دیگر خبر رسیده چهار تن 

نیز در ارتباط با این حملات بازداشت و سه تن دیگر هم 
شناسایی شده اند.

 تمام این پنج مظنون تروریست »مراکشی« بودند. 
طبق این گزارش ، لیســت مظنونان کشته شده شامل 
»عمر هشــامی« 21 ســاله متولد مراکش،  »حســین 
ابویعقوب« 19 ســاله متولد مراکش، »ســعید علاء« و 
»محمد هشــامی« 2۴ ســاله متولد مراکش و »موسی 
الکبیر« 17 ساله اهل مراکش است.بازرسان نیز معتقدند 
که حملات در »بارسلونا« و »کمبریلز« از سوی شبکه ای 
با دست کم 12 تروریست سازماندهی شده بود. پنج تن 
از آنان در کمبریلز کشته شده و چهار تن دیگر بازداشت 
شدند. پلیس اسپانیا همچنین می گوید؛ سه تن دیگر را 
شناســایی کرده که دو تن از آنان احتمالا در »آلکانار« 

کشته شده اند؛ این مسئله هنوز در دست بررسی است.
آخریــن گزارش هــا از ایــن حوادث حاکی اســت 
شــهروندانی از 2۴ کشور دنیا در میان زخمی شدگان و 
کشته ها هستند. نام شهروندان ایرلند، فرانسه، استرالیا، 
پاکستان، پرو، هلند، تایوان، چین، ونزوئلا، یونان، تایوان و 
هنگ کنگ در میان قربانیان دیده می شود.بلژیک می گوید 
یک نفر از شــهروندانش کشته شده است. فرانسه اعلام 
کرده 26 نفر از زخمی ها فرانسوی هستند و استرالیا هم 
زخمی شــدن ۴ نفر را تایید کرده اســت. گفتنی است 
اسپانیا یک کشور توریستی است و احتمالا دلیل انتخاب 

این کشور ازسوی تروریست ها همین مسئله است.

واکنش ژنرال صهیونیست به حملات تروریستی بارسلون:

روزهای بدتر اروپا هنوز فرا نرسیده        حملات شیمیایی داعش در راه است

برای نخستین بار

عملیات مشترک ارتش های لبنان، سوریه و حزب الله
برای پاکسازی مناطق مرزی 2 کشور آغاز شد

رئیس کمیسیون اروپا در گفت وگو با یک روزنامه اتریشی، خاطرنشان 
کرده که »دیدگاه مردم اروپا درباره اتحادیه در حال بهبود است اما اروپا 

نمی تواند برای محافظت از خود در آینده به آمریکا رو بیاورد.«
»ژان کلود یونکر« در مصاحبه با این روزنامه اتریشــی تصریح کرده که اروپا 
در بلندمدت نمی تواند روی حمایت دفاعی آمریکا حساب کند. رئیس کمیسیون 
اروپا در بخش دیگری از این گفت وگو خاطرنشان کرده که »تصمیم انگلیس برای 
خروج از اتحادیه اروپا موجب تقویت حمایت از اتحادیه اروپا در بین کشــورهای 
دیگر شد.« یونکر از وضعیت اقتصادی در اروپا هم دفاع کرد و گفت »الان 239 
میلیون اروپایی شاغل هستند و بیکاری در حال کاهش است و برای اولین بار در 
سال های گذشته تمام کشورهای اتحادیه و 19 کشور عضو منطقه یورو در مسیر 
رشــد اقتصادی هستند.« به گزارش ایرنا ، یونکر پیش از این نیز اواخر خرداد ماه 
با اشاره به تغییر سیاست خارجی آمریکا، خواستار افزایش بودجه و همکاری های 
ساختار دفاعی کشورهای عضو اتحادیه اروپا مطابق معاهده لیسبون شده بود. وی 
در کنفرانس دفاع و امنیت در شهر پراگ جمهوری چک گفته بود جهان اطراف 
ما در حال تغییر اســت. آمریکا از مدت ها پیش از آمدن ترامپ سیاست خارجی 
خود را به طور بنیادین تغییر داده است. این در حالی است که زیگمار گابریل وزیر 
خارجه آلمان از حزب سوسیال دموکرات به تازگی دریک مصاحبه مطبوعاتی از 
برنامه دولت آنگلا مرکل برای افزایش بودجه نظامی به عنوان تسلیم شدن آلمان 

در برابر ترامپ انتقاد کرده است.

رئیس کمیسیون اروپا: برای دفاع از خود
نمی توان به آمریکا تکیه کرد


